

	截至 二零零一年 九月三十日止 六個月 (千港元)	截至 二零零零年 九月三十日止 六個月 (千港元)
附註		
現金及現金等價物結餘分析		
銀行及庫存現金	10,445	10,405
銀行透支	(50,305)	(43,413)
於九月三十日之現金及現金等價物	<u>(39,860)</u>	<u>(33,008)</u>

財務報表附註

1. 編製基準

本集團之未經審核中期業績乃遵照會計實務準則(「會計實務準則」)第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16以及與截至二零零一年三月三十一日止年度的報告及賬目所採納之會計政策貫徹一致之基準而編製。

截至二零零一年九月三十日止六個月的中期綜合賬目乃為未經審核，惟已經本公司的審核委員會審閱。

2. 分類資料

營業額乃指向本集團以外客戶供應商品之總發票淨額。

本集團按主要業務及地區劃分之營業額及經營溢利／(虧損)分析如下：

	營業額		經營虧損	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零零一年 (千港元)	二零零零年 (千港元)	二零零一年 (千港元)	二零零零年 (千港元)
按主要業務劃分				
製造及貿易業務	<u>60,783</u>	<u>93,208</u>	<u>(61,761)</u>	<u>(19,049)</u>
按地區劃分				
歐洲	23,200	40,745	(23,500)	(8,300)
美洲	22,360	29,307	(22,700)	(6,000)
亞洲	4,786	11,265	(4,800)	(2,300)
澳洲及大洋洲	4,755	6,738	(4,831)	(1,379)
其他	<u>5,682</u>	<u>5,153</u>	<u>(5,930)</u>	<u>(1,070)</u>
	<u>60,783</u>	<u>93,208</u>	<u>(61,761)</u>	<u>(19,049)</u>

3. 折舊及攤銷

在期內，就本集團之物業，廠房及設備之折舊約11,200,000港元(二零零零年：13,800,000港元)及其他資產之攤銷約1,950,000港元(二零零零年：4,400,000港元)。

4. 稅項

稅項已扣除／(計入) 包括：

現行稅項

香港利得稅

— 本公司及附屬公司

往年度撥備不足

截至 二零零一年 九月三十日 止六個月 (千港元)	截至 二零零零年 九月三十日 止六個月 (千港元)
---------------------------------------	---------------------------------------

—	(380)
---	-------

由於本集團在兩個期間內並無產生任何應課稅溢利，故概無於綜合財務報表內就香港及海外利得稅作出撥備。

5. 每股虧損

每股基本虧損乃根據股東應佔虧損87,380,561港元(二零零零年：48,192,221港元)，以及579,039,594股普通股計算。

由於申報期間及上一期間並無具有攤薄影響之事項，故並無呈列此等期間之每股攤薄虧損。

6. 出售物業、廠房及設備

期內，本集團概無出售物業、廠房及設備(二零零零年：本集團出售一項賬面值為5,900,000港元之永久業權土地及樓宇，此項交易帶來虧損約2,200,000港元。)

7. 貿易及其他應收賬款

本集團給予其貿易客戶之賒賬期一般為30天至90天。貿易及應收賬款(已扣除呆壞賬撥備)已包括在貿易及其他應收賬款中，其賬齡分析如下：

	於二零零一年 九月三十日 (千港元)	於二零零零年 九月三十日 (千港元)
應收貿易賬款	29,545	41,330
預付款項及按金	331	929
向關連公司貸款	—	13,000
其他應收賬款	4,486	12,706
	<u>34,362</u>	<u>67,965</u>

於二零零一年九月三十日，應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	於二零零一年 九月三十日 (千港元)	於二零零零年 九月三十日 (千港元)
3個月內	19,957	21,380
4-6個月	820	1,418
超過6個月	8,768	18,532
	<u>29,545</u>	<u>41,330</u>

8. 貿易及其他應付賬款

應付貿易賬款
其他應付賬款

於二零零一年 九月三十日 (千港元)	於二零零零年 九月三十日 (千港元)
51,492	55,161
95,819	86,674
<u>147,311</u>	<u>141,835</u>

於二零零一年九月三十日，應付貿易賬款之賬齡分析如下：

3個月內
4-6個月
超過6個月

於二零零一年 九月三十日 (千港元)	於二零零零年 九月三十日 (千港元)
26,046	22,939
5,918	4,549
19,528	27,673
<u>51,492</u>	<u>55,161</u>

9. 儲備

股份溢價
資產重估儲備
滙兌儲備
資本贖回儲備
資本儲備
企業發展儲備

於二零零一年 九月三十日 (千港元)	於二零零零年 九月三十日 (千港元)
445,895	445,895
25,034	54,537
(12,420)	(13,057)
1,868	1,868
27,489	27,489
803	803
<u>488,669</u>	<u>517,535</u>

	於二零零一年 九月三十日 (千港元)	於二零零零年 九月三十日 (千港元)
累積虧損		
於四月一日	(875,008)	(648,291)
期內虧損	(87,380)	(48,192)
	<hr/>	<hr/>
於九月三十日	(962,388)	(696,483)
	<hr/>	<hr/>
	(473,719)	(178,948)
本公司及附屬公司		
股份溢價	445,895	445,895
資產重估儲備	25,034	54,537
滙兌儲備	(12,420)	(13,057)
資本儲備	27,489	27,489
資本贖回儲備	1,868	1,868
公司發展儲備	803	803
累積虧損	(866,032)	(598,147)
	<hr/>	<hr/>
	(377,363)	(80,612)
聯營公司		
累積虧損	(96,356)	(98,336)
	<hr/>	<hr/>
	(473,719)	(178,948)

10. 綜合現金流量表附註

除稅前虧損與經營業務中現金流出淨額對銷

	截至 二零零一年 九月三十日 止六個月 (千港元)	截至 二零零零年 九月三十日 止六個月 (千港元)
除稅前虧損	(89,015)	(48,062)
利息收入	(48)	(49)
減撥充資本之利息支出	27,244	27,003
物業、廠房及設備之折舊	11,201	13,840
聯營公司應佔虧損	10	2,010
發展成本之攤銷	—	2,434
無形資產之攤銷	1,950	1,950
出售物業、廠房及設備之虧損	—	2,158
聯營公司貸款撥備之撥回	—	(1,998)
存貨之變更	34,108	6,071
貿易及其他應收賬款之變更	13,162	505
貿易及其他應付賬款之變更	946	(9,296)
予投資公司貸款之變更	—	930
	<u>(442)</u>	<u>(2,504)</u>
經營業務之現金流出淨額	<u>(442)</u>	<u>(2,504)</u>

11. 比較數字

由於採納會計實務準則第1號(經修訂) (「財務報表之呈列」)，中期財務報告內項目之呈列及分類已改變，並按會計實務準則第1號(經修訂)之要求在收益表包括新增之項目。比較數字已重新分類，為與本期間之呈列統一。